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FreeText
Tabla 2. Observaciones realizadas durante la prueba.

FreeText
Observaciones

FreeText
Tiempo (min:seg)

FreeText
Horno encendido.


FreeText
Se liberó un ligero humo de la muestra.

FreeText
Liberación continua de un ligero humo.


FreeText
La pared de la muestra mantuvo su integridad y aislamiento, se finalizó la prueba.

FreeText
Criterio de rendimiento (EN 13501-2:2016, cláusula 7.5.2.3.1 y cláusula 7.5.2.3.2)

FreeText
El rendimiento de la muestra fue evaluado según los criterios de integridad y aislamiento de acuerdo con EN 13501-2:2016, cláusula 7.5.2.3.

FreeText
Integridad: Se considera que ha ocurrido un fallo.

FreeText
Cuando ocurre el colapso; o

FreeText
Cuando se produce una llama sostenida durante al menos 10 segundos en la superficie no expuesta, o

FreeText
Para situaciones en las que la almohadilla de algodón no sea adecuada, cuando las llamas y/o los gases calientes provoquen la ignición o incandescencia de la almohadilla de fibra de algodón; o

FreeText
Para situaciones en las que la almohadilla de algodón no sea adecuada, cuando cualquiera de los siguientes casos ocurra:

FreeText
La galga de separación de 6 mm de diámetro puede penetrar a través de una separación de modo que el extremo de la galga se proyecte dentro del horno y la galga pueda moverse en la separación por una distancia de al menos 150 mm; o


FreeText
La galga de separación de 25 mm de diámetro puede penetrar a través de una separación de modo que el extremo de la galga se proyecte dentro del horno.

FreeText
Aislamiento: Se considera que ha ocurrido un fallo: 

FreeText
Cuando el incremento promedio de la temperatura en la superficie no expuesta es superior a 140 grados Celsius, o:

FreeText
cuando el incremento de temperatura registrado en cualquier posición de la superficie no expuesta, ya sea por un termopar fijo o por el termopar móvil, sea superior a 180 grados Celsius; o:

FreeText
Cuando se produce un fallo en la integridad.
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FreeText
Declaraciones.


FreeText
Los resultados se relacionan únicamente con el comportamiento de la muestra del elemento de construcción

FreeText
bajo las condiciones particulares de la prueba. No están destinados a ser los únicos criterios para evaluar el rendimiento potencial

FreeText
frente al fuego del elemento en uso, ni reflejan el comportamiento real en incendios.

FreeText
Nota: La prueba anterior fue realizada por SGS-CSTC Standard Technical Services Co., Ltd. Sucursal Anji.

FreeText
Ítem de prueba 6: Pérdida de transmisión de sonido.

FreeText
Condición

FreeText
Volumen de la sala de origen: 88.6 m3, Volumen de la sala de recepción: 67.9 m3

FreeText
Área de la muestra: 10.5 m2.


FreeText
Especificaciones: 100 mm de espesor.


FreeText
Temperatura: 22 grados celsius

FreeText
Humedad relativa: 67 %

FreeText
Conformidad

FreeText
De acuerdo con "Acústica: Medición del aislamiento acústico en edificios y elementos de edificación - Parte 3:

FreeText
Medición en laboratorio del aislamiento acústico aéreo de elementos de edificación (ISO 140-3:1995)" y

FreeText
"Acústica: Evaluación del aislamiento acústico en edificios y elementos de edificación - Parte 1:

FreeText
Aislamiento acústico aéreo (ISO 717-1:1996)".

FreeText
El índice de reducción del sonido R se calculará utilizando la siguiente ecuación:


FreeText
Nivel promedio de presión sonora en la sala de origen, en decibeles (dB):


FreeText
Nivel promedio de presión sonora en la sala de recepción, en decibeles (dB):


FreeText
Área de la muestra de prueba expuesta en la sala de recepción, en metros cuadrados (2.25 m2):

FreeText
Absorción de sonido de la sala de recepción con la muestra de prueba en su lugar, en metros cuadrados (m2):
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FreeText
Instrumentos

FreeText
B&K 2270: Analizador de sonido B&K 2270. 
Amplificador de potencia B&K 2716. 
Altavoz omnidireccional B&K 4292. 
Micrófono B&K 4189. 
Accesorios otros.


FreeText
Resultados de la prueba

FreeText
Especificaciones

FreeText
Paneles Sandwich de Cemento: Los paneles sandwich de cemento EPS se instalan en el centro de la pared (área: 10.5 m2) entre la habitación de origen y la habitación receptora.


FreeText
Frecuencia

FreeText
El índice de reducción de sonido R, dB.
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FreeText
Y la pérdida de transmisión de sonido del espécimen probado se representa de la siguiente manera. EPS Panel sandwich de cemento (Grosor: 100 mm.)

FreeText
Indice de reducción sonora

FreeText
Indice de reducción sonora

FreeText
Curva de referencia

FreeText
Frecuencia (Hz)

FreeText
Nota: La prueba anterior fue realizada por el Instituto de Arquitectura Subtropical de la Universidad de Tecnología del Sur de China.
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Foto: 

FreeText
Muestra para la prueba 2 y 3.

FreeText
Muestra para la prueba 1

FreeText
Muestra para la prueba 4.
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FreeText
Muestra para el elemento de prueba 2: Durante la prueba.

FreeText
Muestra para el elemento de prueba 3: Durante la prueba.

FreeText
Muestra para el elemento de prueba 3: Después de la prueba.

FreeText
Muestra para el elemento de prueba 2: Después de la prueba.
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FreeText
Cara no expuesta previo a la prueba de item 4.

FreeText
Cara expuesta previo a la prueba de item 4.

FreeText
Cara no expuesta después de la prueba de item 4.

FreeText
Cara expuesta después de la prueba de item 4.

FreeText
Nota: este informe de prueba reemplaza el informe de prueba GZIN170902787CCM, los informes de prueba originales (en papel y electrónicos) son nulos.

FreeText
Final de la prueba.



Anexo 3: Recaudos gráficos de arquitectura.
Se adjuntan planos para una tipología básica.
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BAÑO

DORMITORIO 1

ESTAR

C1

C1

C1

C1

H1

LÍNEA DE PROYECCIÓN DE CUBIERTA

A B C

1

2

3

4

5

ABC

1

2

3

4

5

A

B
B

±0.00

A

COCINA

DORMITORIO 2

0,
12

3,
48

0,
09

4,
49

0,
12

0,
12

2,
38

4,
61

1,
19

0,
12

3,
18

0,
09

1,
68

0,
09

1,
8

0,
15

1,
19

8,
3

0,12 3,35 0,09 3,41 0,12

0,12 4,47 0,09 0,122,29

0,12 3,35 0,09 1,03 2,38 0,12

0,12 3,44 1,03 0,09 2,29 0,12

0,12 3,35 0,2 3,5

7,09

2,
29

0,58

0,
582,29

1,11 1,11

1,
11

1,
18

1,
6

1,
69

A1

A1

A1

A1

A2

A1

PORCHE

--
-2.1

--

--
-2.2

--
-2.1

--
-2.1 --

-2.2

-- --
-2.3

P.M 1

P.M 2

P.M 3

P.M 4

P.M 5 P.M 6 P.M 7

V

±0.00

DORMITORIO 2ESTARPORCHE PASILLO

+2.40

+3.50

V V

±0.00

+2.40

+3.50

Estructura reticulada para recibir
cubierta

C1 A1

DORMITORIO 1 DORMITORIO 2Muro pintado con
pintura fungicida
al agua

0,12 3,35 0,09 1,03 0,09 2,29 0,12

C1 C1A1

1,19 4,61 0,09 2,29 0,12

Terminación de
cielorraso: chapa
galvanizada

Muro pintado con
pintura fungicida
al agua

Chapa trapezoidal cal.24

TERMINACIÓN DE CUBIERTA: CHAPA TRAPEZOIDAL CAL.24

C1

A

1

A

1

8,
8

7,59

A

B
B

A

TERMINACIÓN DE CUBIERTA: CHAPA TRAPEZOIDAL CAL.24

±0.00

PORCHE

+2.40

+3.50

V V V

V V V V

±0.00

A1 A2

TERMINACIÓN DE CUBIERTA: CHAPA TRAPEZOIDAL CAL.24

1,22 7,08

1,22

+2.40

+3.50

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado
380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado
380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm

7,08

TERMINACIÓN DE CUBIERTA: CHAPA TRAPEZOIDAL CAL.24

A1 A1

V V

VF

VF

VF

VF

V V

±0.00

+2.40

+3.50

H1

A1

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado
380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm

PORCHE

A1

7,09

±0.00

+2.40

+3.50

7,09

Chapa trapezoidal cal.24

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado
380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm

Chapa trapezoidal cal.24
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Caño PVC 63 Ø110

ATRAVESAMIENTO P/PARED PARA INSTALACIONES

0,12

Sellador poliuretánico
 o SIKAFLEX 1A

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm

Codo PVC 63 Ø 110

ATRAVESAMIENTO P/PARED PARA CHIMENEA

Sellador poliuretánico o
SIKAFLEX 1A

Pieza pasamuro en zingueria

0,12

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm

0,
07

5

ATRAVESAMIENTO P/TECHO PARA CHIMENEA Y/O INSTALACIONES

Pieza cubre cielo de acero inoxidable

Caño PVC 63 Ø110

Pieza zingueria o dektite EPDM

Remache

Sellador poliuretánico o SIKAFLEX 1A

Panel de cielorraso    e tot= 7.5 cm
Capas:
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
-Lana de roca                   e= 65 mm
                                        d= 80 kg/m3 - 120 kg/m3
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
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INSTALACIÓN PANEL DE CIELORRASO CON MURO VERTICAL DE 12 cm

0,12

0,
07

5

Solera superior
- Perfil U galvanizado 130x40 - e= 2.0 mm

-Tornillo autorroscante 100x5.5
 (4 tornillos por panel)

Sellado con masilla masilla blanca, lijada y
pintada tipo SIKACRIL profesional o similar

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm

Panel de cielorraso    e tot= 7.5 cm
Capas:
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
-Lana de roca                   e= 65 mm
                                        d= 80 kg/m3 - 120 kg/m3
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
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UNIÓN DE PANELES VERTICALES  e= 9 cm

0,09

Adhesivo tipo KLAUKOOL PLAC_K
SIKA BINDA flexible o similar

Ø6  L= 25cm - Clavado a 45°

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar

Mortero cementicio tradicional. DUN DUN o similar

EPS Concrete Panel    e tot= 9cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 80mm
Calcium silicate board  e= 5mm

UNIÓN DE PANELES VERTICALES  e= 12 cm

Adhesivo tipo KLAUKOOL PLAC_K
SIKA BINDA flexible o similar

Ø6  L= 25cm - Clavado a 45°

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar

Mortero cementicio tradicional. DUN DUN o similar

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm

0,12
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INSTALACIÓN PANEL DE CIELORRASO CON MURO VERTICAL DE 9 cm

0,09

0,
07

5

Solera superior
- Perfil U galvanizado 130x40 - e= 2.0 mm

-Tornillo autorroscante 100x5.5
 (4 tornillos por panel)

Sellado con masilla masilla blanca, lijada y
pintada tipo SIKACRIL profesional o similar

EPS Concrete Panel    e tot= 9cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 80mm
Calcium silicate board  e= 5mm

Panel de cielorraso    e tot= 7.5 cm
Capas:
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
-Lana de roca                   e= 65 mm
                                        d= 80 kg/m3 - 120 kg/m3
-Chapa galvanizada         e= 5 mm

CANAL U SUPERIOR  e= 9 cm

0,09

0,
09

Tornillo autorroscante 35x5.5

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar, en toda la altura

Ø6  L= 20cm

Ángulo 60+60, L= 30mm
2.0mm galvanizado

EPS Concrete Panel    e tot= 9cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 80mm
Calcium silicate board  e= 5mm
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UNIÓN DE PANELES HORIZONTALES e= 7.5 cm

Ø6  L= 25cm - Clavado a 45°

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar

Mortero cementicio tradicional. DUN DUN o similar

Adhesivo tipo KLAUKOOL PLAC_K
SIKA BINDA flexible o similar

0,
07

5

Panel de cielorraso    e tot= 7.5 cm
Capas:
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
-Lana de roca                   e= 65 mm
                                        d= 80 kg/m3 - 120 kg/m3
-Chapa galvanizada         e= 5 mm
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UNIÓN U SUPERIOR e= 12 cm

Ángulo 100+100, L= 30mm
2.0mm galvanizado

0,12

Ø6  L= 20cm

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar, en toda la altura

0.
12

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm

UNIÓN ESQUINA INFERIOR e= 12 cm

0,12

Ø6  L= 20cm

Malla fibra de vidrio alcalino reistente 90gr/m2
Tipo USG, DUROCK o similar, en toda la altura

0.
12

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm
Capas:
Calcium silicate board  e= 5mm
Clement foam               e= 110mm
Calcium silicate board  e= 5mm
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Fijación de taco expansivo

Membrana asfáltica

Amure
Poliuretano proyectado

Amure
Poliuretano proyectado

Goterón
Ángulo 40x40mm

Sellado con masilla masilla blanca, lijada y
pintada tipo SIKACRIL profesional o similar

Solera superior
- Perfil U galvanizado 130x40mm - e= 2.0 mm
-Tornillo autorroscante 100x5.5mm
 (4 tornillos por panel)

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm

Capas:
-Calcium silicate board  e= 5mm
-Clement foam               e= 10mm
-Calcium silicate board  e= 5mm

A1

Antepecho
Alisado A y P c/ hidrófugo

Mocheta
Alisado A y P c/ hidrófugo

Dintel
Alisado A y P c/ hidrófugo

Goterón

Masilla
Tipo SIKAFLEX 1-A

Correa tipo 2
Tubo metálico 40x40x2 mm

Correa 40x40x2 mm
soldada a la cercha RT1 y anclada al

muro de hormigón

Tubo metálico 100x100mm   e= 3 mm
Peso: 9 Kg por metro

Chapa trapezoidal metálica
Cal. 24

Correa tipo 1
-Perfil C galvanizado 120x50x20x2 mm
-Tornillo autorroscante + arandela de goma
-Platina 150x100x6mm con bulón M12 Ø14mm

Tubular 40x40x2 mm

EXT. INT.

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado 380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm
Capas:
-Papel de aluminio  e=0.2 mm
-Espuma de poliuretano con material ignífugo e= 15.5 mm
-Tablero de metal recubierto con aluzinc  e= 0.25-0.3 mm

Platea
e=0,15mm

Relleno de arena y portland
Superseal + bandseal

Solera inferior
Perfil U galvanizado e= 2 mm

Mortero cementicio tradicional,
tipo DUN DUN o similar

Panel de cielorraso    e tot= 7.5 cm
 Capas:

-Chapa galvanizada  e= 5 mm
-Lana de roca   e= 65 mm
 d= 80 kg/m3 - 120 kg/m3

-Chapa galvanizada  e= 5 mm

Encuentro 1

Encuentro 2

Encuentro 3

Encuentro 4

114

Página 127 de 172



C1

VF

VF

VF

VF

H1

V V

1,2

1,
05

1

0,57

NPT

PVC1

1,
05

1

NPT

0,4

V

NPT

2,
05

0,8

NPT

2,
05

0,95

Cantidad: 5

Cantidad: 4

Cantidad: 1

Cantidad: 1

PVC2
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EPS Concrete Panel    e tot= 12cm

Capas:
-Calcium silicate board  e= 5mm
-Clement foam               e= 10mm
-Calcium silicate board  e= 5mm

A1

Goterón

EXT. INT.

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado 380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm
Capas:
-Papel de aluminio  e=0.2 mm
-Espuma de poliuretano con material ignífugo e= 15.5 mm
-Tablero de metal recubierto con aluzinc  e= 0.25-0.3 mm

-Calcium silicate board  e= 5mm
Cierre horizontal con plancha de
silicato de calcio.
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Amure
Poliuretano proyectado

A1

EXT. INT.

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm

Capas:
-Calcium silicate board  e= 5mm
-Clement foam               e= 10mm
-Calcium silicate board  e= 5mm

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado 380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm
Capas:
-Papel de aluminio  e=0.2 mm
-Espuma de poliuretano con material ignífugo e= 15.5 mm
-Tablero de metal recubierto con aluzinc  e= 0.25-0.3 mm

Calcium silicate board  e= 5mm
Cierre horizontal con plancha de
silicato de calcio.

117

Página 130 de 172



Platea
e=0,15mm

EPS Concrete Panel    e tot= 12cm

Capas:
-Calcium silicate board  e= 5mm
-Clement foam               e= 10mm
-Calcium silicate board  e= 5mm

Revestimiento:
Panel decorativo encastrado 380x3800mm, adherido con
adhesivo cementicio  e tot= 16 mm
Capas:
-Papel de aluminio  e=0.2 mm
-Espuma de poliuretano con material ignífugo e= 15.5 mm
-Tablero de metal recubierto con aluzinc  e= 0.25-0.3 mm

Fijación de taco expansivo

Membrana asfáltica

Relleno de arena y portland
Superseal + bandseal

EXT. INT.
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